Resposta ao Requerimento nº 1807/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre sistema de drenagem da rua Tereza Vechiatti Trigo,

Chácaras São Bento.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 1209/2022-DAI/SG Em 5 de outubro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21807/2022 (Proc. Administrativo nº

23351/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2: Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

S HUGOMAGAGNINI ALVES TELLES8>, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
cv SECRETARIA DE GOVERNO

Vs
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1807/2022

Ementa: Informações sobre sistema de
drenagem da Rua Tereza Vechiatti
Trigo, Chácaras São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando os problemas constantemente enfrentados pelos

moradores da Rua Tereza Vechiatti Trigo, que se agrava com a chegada de chuvas:

Considerando a necessidade de implementação do sistema de drenagem

no local, que até o momento não foi iniciado e, com a proximidade do período

chuvoso tem gerado grande preocupação nos moradores, que ficam ilhados depois

de chuvas;

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 143/2022, através do

documento REF. CI Nº 256/2021 - DTL/GP, este gabinete foi informado que o tema

teria sido discutido pelo CMMA com proposta do executivo para estudos e

investimento em toda a bacia de drenagem na qual a referida rua está inserida;

Considerando que em março do presente exercício, através do

documento REF. CI Nº 492/2021 - DTL/GP, este gabinete foi informado que estaria

sendo debatido sobre a forma de contratação do serviço necessário para o local,

pelo CMDU e CMMA;

E ainda, considerando questionamento de munícipes quanto às medidas

que estão em andamento acerca do assunto;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem

Ne
oo
NF
m
co
T
o
N
—ea
u>oEo
qoo
E=
e
=
ou
as
T

gitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em22/09/2022às10:14:17,e

s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autentic

Requerimentonº1807/2022-Processo4767/2022Estedocumentofoiassinadodi

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

W73V

Proc. Leg. nº 4767/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-9HB7-78KZ-

pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Há projeto de drenagem pronto para o local?

DASILVA:15850539883em22/09/2022às10:14:17,e

2- O serviço foi contratado?

ocumentos/autenticareinformeachave:PF1Z

3- Na afirmativa, favor encaminharcópia do processo.

4- Na negativa, qual ação foi tomada até o momento? Explane.

o- Há previsão para solucionaro problema? Explane. porMONICAVALERIAMORANDIXAVIER

onsulta.siscam.com.br/camaravalinhos/d

W73V

Valinhos, 22 de setembro de 2022.

gitalmenteAUTORIA: Mônica Morandi

67/2022Estedocumentofoiassinadodi

(s)acessehttp://c

podeconteroutrasassinaturas.ParaverOarquivooriginalea(s)assinatura

Requerimentonº1807/2022-Processo471

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Proc. Nº Ano

À Secretaria de Governo

Em resposta ao requerimento informamos que:

1- Não há projeto de drenagem.
2- Não
3- Prejudicado.
4- São feitas manutenções conforme programação ou necessidade.
5- Prejudicado.

DIU., em 10 de outubro de 2002

   e

esio Diretor DIU/SSP Eng£. Mário Ivo Méngon

CREA060160791 Secretárioda S.S.P./PMV

CREA 5060187117

|

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasivalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S62P2ZG00X8TAW75
		2022-10-14T14:58:35-0300

		2022-10-14T14:58:35-0300

		2022-10-14T14:58:35-0300

		2022-10-14T14:58:35-0300

		2022-10-14T14:58:35-0300